MEDICIÓN DE FUERZA DE CIERRE
EQUIPOS DE ENSAYO PARA
GARANTIZAR LA SEGURIDAD
Comprobación de sistemas de
cierre automático como puertas,
ventanas y portones.
TÉCNICA DE

años de uso en entornos adversos.
Cuando se realizan mediciones cíclicas en puertas y portones es muy
importante una ejecución rápida y sencilla. Para ello, se ha desarrol-
lado un software que reduce drásticamente el procedimiento de medi-
ción y el trabajo de documentación.
Medidor de fuerza de cierre para techos solares, elevalunas y maleteros
FM200 SERIE
FM200
Precisión	 ±3 N o 3 % del valor
Anchura	 Mín. 4 mm
Superficie	 50 x 50 mm
Principio de medición	 Galga extensiométrica
Dimensiones	 240 x 85 x 60 mm
Peso	 1,3 kg
Modelos:
FM200-SU-SY-10-200	 Rigidez	10 N/mm	 Rango	 0 … 200 N
FM200-SU-SE-20-300	 Rigidez	20 N/mm	 Rango	 0 … 300 N
FM200-SU-SE-65-300	 Rigidez	65 N/mm	 Rango	 0 … 300 N
Software de evaluación para PC PinchPilot
- Multilingüe (DE, EN, IT, FR, ES)
- Representación gráfica de la curva de fuerza
- Cálculo de los valores característicos relevantes para la norma

es muy importante una ejecución rápida y sencilla. Para ello, se ha
desarrollado un software que reduce drásticamente el procedimiento
de medición y el trabajo de documentación.
Medidor de fuerza de cierre para elevalunas eléctricos
FM205 SERIE
FM205
Aplicación de la fuerza	 Unilateral
Precisión	 ±3 N o 3 % del valor
Anchura	 Máx. 5 mm
Superficie	 5 x 80 mm
Principio de medición	 Galga extensiométrica
Dimensiones	 175 x 75 x 57 mm
Peso	 400 g
Modelos con unidad de evaluación
Modelo	 Rango	 Rigidez
FM205-WI-SY-02-050	 0 … 50 N	 2 N/mm
FM205-WI-SY-05-100	 0 … 100 N	 5 N/mm
FM205-WI-SY-10-150	 0 … 150 N	 10 N/mm
FM205-WI-SY-20-200	 0 … 200 N	 20 N/mm
FM205-WI-SY-65-260	 0 … 260 N	 65 N/mm
.
Modelos sin unidad de evaluación
Modelo	 Rango	 Rigidez
FM205-WI-SE-02-050	 0 … 50 N	 2 N/mm
FM205-WI-SE-05-100	 0 … 100 N	 5 N/mm
FM205-WI-SE-10-150	 0 … 150 N	 10 N/mm
FM205-WI-SE-20-200	 0 … 200 N	 20 N/mm
FM205-WI-SE-65-260	 0 … 260 N	 65 N/mm
Software de evaluación para PC PinchPilot
- Multilingüe (DE, EN, IT, FR, ES)
- Representación gráfica de la curva de fuerza
- Cálculo de los valores característicos relevantes para la norma
- Posibilidad de evaluación según diferentes directrices
- Ajuste de directrices definidas por el usuario
- Impresión del protocolo
- Exportación de datos (Excel, CSV, PDF)
- Identificación opcional del punto de medición
Requisitos del sistema para el software PinchPilot
Módulo externo SEB2.2-AC
- Unidad de registro de datos con pantalla LCD e indicadores de estado LED, tecla de
	 operación, interfaz en serie
- Medición opcional controlada por PC
- Alimentación: Pila de 9 V
- Fecha/Hora
- Memoria para 100 valores
- Interfaz para sensor y PC
- Visualización del valor máximo y la fuerza efectiva
- LED de evaluación: OK / not OK
Accesorios opcionales
Espaciadores
Modelo	 Altura	 Superficie
FM205-WI-SP-25	 25 mm	 4 x 80 mm
FM205-WI-SP-75	 75 mm	 4 x 80 mm
FM205-WI-SP-125	 125 mm	 4 x 80 mm
FM205-WI-SP-175	 175 mm	 4 x 80 mm
16 1716 17www.drivetest.de 1716 171616 17
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
MODO DE USO